

Helsinki, Kööpenhamina, Oslo, Tukholma, 25. lokakuuta 2006

Osavuositiedot – 3. neljännes 2006

Tulos edelleen vahva – tavoitteet ylittyvät

- Tuotot kasvoivat 12 prosenttia 5 478 miljoonaan euroon (4 877 milj. vuoden 2005 tammi-syyskuussa)
- International Moscow Bankin (IMB) osakkeiden myynnistä saatu 199 miljoonan euron myyntivoitto sisältyy kolmannen neljänneksen lukuihin
- Tulos kasvoi 29 prosenttia 2 277 miljoonaan euroon (1 763 milj.)
- Liikevoitto nousi 24 prosenttia 2 853 miljoonaan euroon (2 300 milj.)
- Kulut kasvoivat 3 prosenttia
- Tuottojen kasvu ylitti kulujen kasvun 5,1 prosenttiyksiköllä, kun IMB:n osakkeiden myynnin vaikutusta ei oteta huomioon
- Kulu/tuotto-suhde parani edelleen
- Luottotappioiden nettomäärä pysyi positiivisena jo kymmenennellä peräkkäisellä neljänneksellä – 175 miljoonaa euroa (130 milj.)
- Osakekohtainen tulos oli 0,88 euroa (0,66) – kasvua 33 prosenttia
- Oman pääoman tuotto oli 22,6 prosenttia (18,8 %)

Orgaanisen kasvun strategia tuottaa edelleen tulosta – hyvät tulokset tärkeimmillä kasvualueilla

- Kulutusluotot lisääntyivät 12 prosenttia
- Luottokorttien määrä kasvoi 22 prosenttia
- Luotot pienille ja keskisuurille yrityksille lisääntyivät 10 prosenttia
- Marketsin tuotteiden ristiinmyynti pienille ja keskisuurille yrityksille kasvoi
- Hoidossa olevan varallisuuden määrä kasvoi 10 prosenttia
- Private Banking -toiminnan kasvu oli vahvaa
- Henkivakuutuksen maksutulo kasvoi 32 prosenttia

”Nordean vahva liiketoimintamalli ja orgaanisen kasvun strategia tuottavat edelleen tulosta.

Teemme hyvää tulosta ja toiminta kasvaa kannattavasti kaikilla liiketoiminta-alueilla. Kasvu on peräisin laajalti eri toiminnoista, ja tärkeimmillä osa-alueilla kasvuprosentit ovat kaksinumeroisia. Tuloksemme ylittävät asetetut tavoitteet liiketoimintamme monipuolisuuden ja toiminnan jatkuvan parantamisen sekä kulujen ja riskien määrätietoisien hallinnan ansiosta.

Olen varma siitä, että pystymme pitämään tuottojen ja kulujen kasvun välisen eron vähintään 5 prosenttiyksikössä myös vuositasolla”, sanoo Nordean konsernijohtaja Lars G Nordström.

Nordea on Pohjoismaiden ja Itämeren alueen johtava finanssipalvelukonserni. ”Teemme sen mahdolliseksi” - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on lähes 11 miljoonaa asiakasta ja yli 1 100 konttoria. Konserni on johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 4,5 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan Helsingin, Kööpenhaminan ja Tukholman pörseissä.

Tuloslaskelma

	1-9	1-9	Muutos	Q3	Q3	Muutos	Q2	Muutos
Miljoonaa euroa	2006	2005	%	2006	2005	%	2006	%
Rahoituskate	2 863	2 730	5	979	920	6	957	2
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1 525	1 406	8	497	469	6	521	-5
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	609	468	30	188	139	35	179	5
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	72	46	57	17	11	55	30	-43
Muut tuotot	409	227	80	253	62	308	98	158
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	5 478	4 877	12	1 934	1 601	21	1 785	8
Hallintokulut:								
Henkilöstökulut	-1 645	-1 550	6	-550	-520	6	-552	0
Muut kulut	-1 094	-1 062	3	-355	-345	3	-372	-5
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-67	-100	-33	-23	-31	-26	-21	10
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-2 806	-2 712	3	-928	-896	4	-945	-2
Arvon alentumistappiot luotoista	175	130		55	23		89	
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	6	5		2	0		3	
Liikevoitto	2 853	2 300	24	1 063	728	46	932	14
Tuloverot	-576	-537	7	-191	-165	16	-192	-1
Tulos	2 277	1 763	29	872	563	55	740	18

Tase

	30.9.	30.9.	
Miljardia euroa	2006	2005	2006
Valtion velkasitoumukset ja muut korolliset arvopaperit	43,0	50,7	44,4
Saamiset luottolaitoksilta	27,2	24,5	27,3
Luotot yleisölle	201,1	181,9	198,8
Johdannaissopimukset	24,4	32,3	24,7
Muut varat	33,0	30,7	30,3
Vastaavaa yhteensä	328,7	320,1	325,5
Velat luottolaitoksille	35,4	36,2	26,2
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	119,1	108,0	119,1
Velat vakuutuslaitoksille	29,7	25,9	29,1
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	78,6	73,7	83,6
Johdannaissopimukset	24,1	31,7	24,8
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	8,2	8,3	8,2
Muut velat	19,3	23,4	21,0
Oma pääoma	14,3	12,9	13,5
Vastattavaa yhteensä	328,7	320,1	325,5

Tunnusluvut

	1-9	1-9	Q3	Q3	Q2
	2006	2005	2006	2005	2006
Osakekohtainen tulos, euroa	0,88	0,66	0,34	0,21	0,28
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	1,07	0,83			0,95
Osakekurssi ¹ , euroa	10,34	8,31			9,34
Osakkeen kokonaistuotto, %	20,4	19,9	11,6	9,2	-7,6
Osakekohtainen oma pääoma ^{2,3} , euroa	5,51	4,86			5,20
Liikkeessä olevat osakkeet ^{1,3} , miljoonaa	2 592	2 639			2 592
Oman pääoman tuotto, %	22,6	18,8	25,0	18,0	22,4
Hoidossa oleva varallisuus ¹ , miljardia euroa	158	144			153
Kulu/tuotto-suhde, %	51	56	48	56	53
Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma ^{1,4} , %	6,9	7,0			6,8
Vakavaraisuussuhde ^{1,4} , %	9,5	9,9			9,3
Ensisijainen pääoma ^{1,4} , miljoonaa euroa	12 704	11 381			12 199
Riskipainotetut sitoumukset ¹ , miljardia euroa	185	162			180
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) ¹	29 396	28 730			29 201

¹ Kauden lopussa.² Oma pääoma, josta on vähennetty vähemmistöosuudet ja uudelleenarvostusrahasto.³ Katso alaviitteet liitteessä 8 Oma pääoma.⁴ Tilikauden tulos mukaan lukien. Ruotsin rahoitustarkastuksen määräysten mukaiset vakavaraisuusluvut on annettu liitteessä 7.

Konserni

Vuoden 2006 tammi-syyskuun tulos

Nordean liikevoitto vuoden 2006 tammi-syyskuulta oli 2 853 miljoonaa euroa eli 24 prosenttia enemmän kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona. Tulos parani 29 prosenttia 2 277 miljoonaan euroon. Tuotot kasvoivat 12 prosenttia ja kulut 3 prosenttia. Oman pääoman tuotto oli 22,6 prosenttia ja kulu/tuotto-suhde 51 prosenttia. International Moscow Bankin (IMB) osakkeiden myynnistä saatu 199 miljoonan euron myyntivoitto sisältyy tuottoihin. Kun myyntivoittoa ei oteta huomioon, tuotot kasvoivat 8 prosenttia ja oman pääoman tuotto oli 20,7 prosenttia. Luottotappioiden nettomäärä pysyi positiivisena jo kymmenennellä peräkkäisellä neljänneksellä.

Tuotot

Nordean kasvustrategia tuottaa edelleen tulosta ja hyvä kehitys näkyy yhä selvemmin kaikilla tärkeimmillä kasvualueilla. Kasvuprosentti oli edelleen kaksi-numeroinen useimmissa segmenteissä. Tuotot yhteensä kasvoivat 12 prosenttia 5 478 miljoonaan euroon.

Rahoituskate nousi 5 prosenttia ja oli 2 863 miljoonaa euroa. Luotot yleisölle kasvoivat 11 prosenttia 201 miljardiin euroon, ja volyymin kasvu kompensoi edelleen vallitsevien marginaalipaineiden vaikutusta. Talletukset lisääntyivät 10 prosenttia 119 miljardiin euroon. Talletusmarginaalit paranivat markkinakorkojen nousun ansiosta. Talletuksista saadut tuotot muodostavat noin 17 prosenttia Nordean kaikista tuotoista.

Vähittäispankin rahoituskate kasvoi 4 prosenttia, kun luotonanto pienille ja keskisuurille yrityksille lisääntyi, kulutusluottojen volyymit kasvoivat ja talletusten marginaalit kohenivat.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat -liiketoiminta-alueen rahoituskate kasvoi 14 prosenttia. Luotonanto lisääntyi Shipping, Offshore and Oil Services -toiminnoissa sekä Puolassa ja Baltian maissa, missä kasvua oli 43 prosenttia. Rahoituskate kasvoi Puolan ja Baltian toiminnoissa 22 prosenttia. Yritysten talletukset lisääntyivät 8 prosenttia, ja niiden vaikutus rahoituskatteen kasvuun oli positiivinen.

Hoidossa oleva varallisuus kasvoi viime vuoden vastaavasta ajankohdasta 10 prosenttia 158 miljardiin euroon. Uuden nettomääräisen hoidossa olevan varallisuuden osuus kasvusta oli 9,4 miljardia euroa. Summaa kasvattivat Private Bankingin asiakkaiden uudet toimeksiannot. Varallisuudenhoidon tuotot kasvoivat 18 prosenttia hoidossa olevan varallisuuden kasvun, tapahtumamaksujen lisääntymisen ja tuottomarginaalien paranemisen ansiosta.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 8 prosenttia 1 525 miljoonaan euroon. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 8 prosenttia. Näihin sisältyvät varallisuudenhoidon palkkiotuotot lisääntyivät 9 prosenttia, kun hoidossa oleva varallisuus kasvoi ja markkinoille tuotiin menestyksekkäästi useita uusia tuotteita. Maksuliikenteestä saadut palkkiotuotot kasvoivat 3 prosenttia 325 miljoonaan euroon. Kortteihin liittyvät palkkiotuotot lisääntyivät puolestaan 9 prosenttia 216 miljoonaan euroon, kun tapahtumamäärät kasvoivat.

Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot kasvoivat 30 prosenttia 609 miljoonaan euroon, kun Marketsin tuotteiden myynti yritysasiakkaille lisääntyi entisestään. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä lisääntyivät 27 prosenttia 538 miljoonaan euroon. Kasvua tukivat pääasiassa strukturoitujen tuotteiden vahva kysyntä sekä asiakkaiden valuuttakauppa ja korkotuotteiden kauppa. Konsernin varainhallinnan nettovoitot olivat 55 miljoonaa euroa tammi-syyskuussa, kun ne edellisvuoden vastaavana ajanjaksona olivat 32 miljoonaa euroa.

Osuus osakkuusyrietysten tuloksesta oli 72 miljoonaa euroa. Kasvu selittyi IMB:n tuloksesta vuoden alkupuoliskolla saadulla osuudella.

Muut tuotot lisääntyivät 80 prosenttia 409 miljoonaan euroon. Summaan sisältyy IMB:n osakkeiden myynnistä saatu 199 miljoonan euron myyntivoitto.

Kulut

Kulut yhteensä kasvoivat 3 prosenttia 2 806 miljoonaan euroon. Kasvua edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta oli 94 miljoonaa euroa, josta 45 miljoonaa euroa liittyy kasvualueisiin tehtyihin investointeihin. Näitä kasvualueita ovat esimerkiksi pitkäaikaissäästäminen, mukaan lukien henkivakuutus, kasvumahdollisuuksien hyödyntäminen Ruotsissa sekä Puolan ja Baltian toimintojen laajentaminen.

Henkilöstökulut kasvoivat 6 prosenttia 1 645 miljoonaan euroon. Kuluja kasvattivat henkilötyövuosien lisääntyminen noin 660:lla eli 2 prosentilla viime vuoden vastaavasta ajankohdasta sekä yleinen yli 3 prosentin palkkainflaatio ja tulosperusteisten palkkioiden kasvu. Konsernin henkilöstön sijoittumisessa on edelleen meneillään rakennemuutos, kun neuvonta- ja myyntitehtävissä olevien henkilöiden määrä kasvaa liiketoiminta-alueilla, ja prosessitehtävissä sekä konsernitoiminnoissa työskentelevien henkilöiden määrä laskee.

Muut kulut kasvoivat 3 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, ja niitä oli 1 094 miljoonaa euroa. Tapahtumakulut ja myyntiin liittyvät kulut ovat kasvaneet liiketoiminnan volyymikasvun seurauksena. Poistot alenivat 33 prosenttia 67 miljoonaan euroon Nordean sourcing-strategian ja vähentyneen leasingtoiminnan vuoksi.

Kulu/tuotto-suhde parani edelleen. Luku oli 51 prosenttia, kun se vuoden 2005 tammi-syyskuussa oli 56 prosenttia. Kun IMB:n osakkeiden myyntiin vaikutusta ei oteta huomioon, kulu/tuotto-suhde oli 53 prosenttia.

Tuottojen kasvu ylitti kulujen kasvun yhdeksällä prosenttiyksiköllä vuoden 2006 tammi-syyskuussa. Ero oli 5,1 prosenttiyksikköä, kun ei oteta huomioon IMB:n osakkeiden myynnin kokonaisvaikutusta eli saatua myyntivoittoa ja myynnin seurauksena alentunutta osuutta osakkuusyritysten tuloksesta.

Luottotappiot

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli 175 miljoonaa euroa positiivinen, koska uusia arvonalentumisia kirjattiin ennätyskellisen vähän ja aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui edelleen runsaasti. Luottosalkun laatu on edelleen hyvä kaikilla markkinoilla.

Verot

Efektiiivinen veroaste oli tammi-syyskuussa 22 prosenttia, kun IMB:n osakkeista saatua verovapaata myyntivoittoa ei oteta huomioon. Veroasteeseen vaikutti laskennallisen verosaamisen uudelleenarvostus Suomessa. Vuoden 2005 tammi-syyskuussa efektiiivinen veroaste oli 23 prosenttia.

Tulos

Tulos parani 29 prosenttia 2 277 miljoonaan euroon. Oman pääoman tuotto oli 22,6 prosenttia, kun se viime vuoden tammi-syyskuussa oli 18,8 prosenttia. Osakekohtainen tulos nousi 33 prosenttia 0,88 euroon. Kun IMB:n osakkeiden myynnistä saatua voittoa ei oteta huomioon, oman pääoman tuotto oli 20,7 prosenttia ja osakekohtainen tulos 0,80 euroa.

Vuoden 2006 kolmas neljännes

Tuotot yhteensä lisääntyivät 21 prosenttia, liikevoitto kasvoi 46 prosenttia ja tulos 55 prosenttia vuoden 2005 kolmanteen neljännekseen verrattuna, kun IMB:n osakkeiden myynnistä saatu 199 miljoonan euron voitto otetaan huomioon. Vaikka myyntivoittoa ei otettaisi huomioon, kolmannen neljänneksen tulos oli toiminnan kausiluonteisesta hiljenemisestä huolimatta erittäin vahva. Tulos parani kaikilla liiketoiminta-alueilla.

Tuotot

Tuotot yhteensä kasvoivat 1 934 miljoonaan euroon. Kasvua oli 21 prosenttia vuoden 2005 kolmanteen neljänneksestä. Rahoituskate kasvoi 6 prosenttia ja oli

979 miljoonaa euroa. Luotot yleisölle kasvoivat 11 prosenttia 201 miljardiin euroon. Talletusmarginaalit paranivat markkinakorkojen nousun ansiosta. Vuoden 2006 toiseen neljännekseen verrattuna luotonanto kasvoi prosentin. Kun lukuja oikaistaan repo-sopimusten ja valuuttakurssimuutosten vaikutuksella, luotonanto kasvoi yli 2 prosenttia. Asunto- ja kulutusluotoissa prosenttikasvu oli edelleen kaksinumeroista edellisvuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna. Luotot pienille ja keskisuurille yrityksille lisääntyivät 10 prosenttia. Kasvu oli nopeinta Tanskassa ja Norjassa. Rahoituskate nousi 2 prosenttia ja oli 979 miljoonaa euroa.

Nettomääräisiä palkkiotuottoja oli 497 miljoonaa euroa eli 6 prosenttia enemmän kuin viime vuoden kolmannella neljänneksellä. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot alenivat 3 prosenttia 301 miljoonaan euroon, kun arvo-paperikaupasta saadut palkkiotuotot vähenivät muun muassa indeksilainoista saatujen tuottojen supistumisen seurauksena. Palkkiotuotot maksuliikenteestä lisääntyivät 6 prosenttia 187 miljoonaan euroon kortteihin liittyvien palkkiotuottojen edelleen vahvan kasvun ansiosta. Palkkiokulut alenivat. Vuoden 2006 toiseen neljännekseen verrattuna nettomääräiset palkkiotuotot alenivat 5 prosenttia, kun arvopaperikaupasta saadut palkkiotuotot ja muut palkkiotuotot, mukaan lukien yrityskauppojen rahoituksesta saadut palkkiotuotot, olivat aiempaa pienemmät.

Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot lisääntyivät edellisvuoden kolmanteen neljänneksestä 35 prosenttia 188 miljoonaan euroon. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat 164 miljoonaa euroa eli 3 prosenttia enemmän kuin viime vuoden kolmannella neljänneksellä. Kasvua tuki Marketsin tuotteiden kasvava kysyntä sekä suuryritysten että pienten ja keskisuurten yritysten keskuudessa. Myös myynnin lisääntyminen olemassa oleville asiakkaille tuki vahvaa kasvua.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta kasvoi 55 prosenttia 17 miljoonaan euroon vuoden 2005 kolmanteen neljänneksestä. Tämän vuoden kolmanteen neljänneksestä lähtien Nordea ei enää ole saanut osuutta IMB:n tuloksesta. Vuoden alkupuoliskolla osuus oli noin 25 miljoonaa euroa.

Kulut

Kulut yhteensä olivat 928 miljoonaa euroa. Kasvua oli 4 prosenttia vuoden 2005 kolmanteen neljänneksestä. Henkilöstökulut lisääntyivät 6 prosenttia 550 miljoonaan euroon. Muut kulut, poistot mukaan lukien, pysyivät lähes entisellä tasolla, ja niitä oli 378 miljoonaa euroa. Kun henkivakuutustoimintaa ei oteta huomioon, kulut kasvoivat 3 prosenttia. Edellisneljännekseen verrattuna kulut yhteensä laskivat 2 prosenttia 945 miljoonasta eurosta. Henkilöstökulut pysyivät edellisneljänneksen tasolla.

Luottotappiot

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli 55 miljoonaa euroa positiivinen, kun aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui ja uusia arvonalentumisia kirjattiin vain vähän.

Tulos

Tulos oli 872 miljoonaa euroa eli 55 prosenttia parempi kuin vuoden 2005 kolmannella neljänneksellä. Osakekohtainen tulos oli 0,34 euroa.

Luottosalkku

Saamisia, joiden arvo on alentunut, oli kolmannen neljänneksen lopussa nettomääräisesti 416 miljoonaa euroa, joka on 0,21 prosenttia luotonannosta.

Henkilöasiakkaille annettujen luottojen osuus oli 46 prosenttia. Kaikista henkilöasiakkaille annetuista luotoista asuntoluottojen osuus oli 77 prosenttia.

Yrityksille annettujen luottojen jakauma ei muuttunut merkittävästi neljänneksen aikana. Kiinteistötoiminta on edelleen suurin yksittäinen toimiala, jolle luottoja on annettu. Näitä luottoja oli 28,6 miljardia euroa eli 14 prosenttia koko luottokannasta.

Pääoman käyttö

Riskipainotetut sitoumukset kasvoivat neljänneksen aikana 3 prosenttia 185 miljardiin euroon liiketoiminnan volyymin jatkuvan kasvun seurauksena. Ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista sitoumuksista (vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma) oli 6,9 prosenttia tammi-syyskuun tulos mukaan lukien. Vakavaraisuussuhde oli 9,5 prosenttia.

Nordean osake

Nordean osakekurssi nousi Tukholman pörssissä vuoden 2006 tammi-syyskuussa 16 prosenttia. Osakekurssi oli 82,50 Ruotsin kruunua 30. joulukuuta 2005 ja 96,00 Ruotsin kruunua 30. syyskuuta 2006. Osakkeen kokonaistuotto oli 20,4 prosenttia. Nordea on siten tähän mennessä tänä vuonna ylittänyt tavoitteeseensa olla viiden parhaan joukossa eurooppalaisessa vertailuryhmässä osakkeen kokonaistuotolla mitattuna.

Varsinaisen yhtiökokouksen 5. huhtikuuta 2006 päättämä osakepääoman alentaminen on nyt rekisteröity. Osakepääomaa alennettiin 2. lokakuuta 44,5 miljoonalla eurolla, joka vastaa aiemmin hankittuja ja nyt mitätöityjä 112,2 miljoonaa osaketta.

Nordea laski liikkeeseen vakuudellisia joukkolainoja

Nordea Hypotek on laskenut liikkeeseen 1,25 miljardin euron vakuudellisen joukkolainan, joka on suunnattu kansainvälisille sijoittajille. Tämä laina on ensimmäinen euromääräinen Ruotsin uuden vakuudellisia lainoja koskevan lain mukainen laina. Laina-aika on viisi vuotta, ja lainalla on Moody's Investor Servicen ja Standard & Poor'sin Aaa/AAA-luokitus. Laina ylimerkittiin kolminkertaisesti. Tämän liikkeeseenlaskun myötä Nordea siirtyy pitkäaikaisessa varainhankinnassa myös kansainvälisille pääomamarkkinoille, kun se tähän mennessä on laskenut liikkeeseen vakuudellisia lainoja vain Ruotsin ja Tanskan markkinoilla.

VPC:n osakkeiden omistus

Nordea kasvattaa osuuttaan Ruotsin arvopaperikeskuksessa (VPC AB) noin 20 prosentista noin 25 prosenttiin OMX:n luovuttua omistuksestaan. VPC:n neljä pääomistajaa ovat muutoksen jälkeen Nordea, SHB, SEB ja Swedbank.

Nordea avaa konttorin Shanghaissa

Useat pohjoismaiset yritykset laajentavat liiketoimintaansa Kiinassa. Nordea on siksi päättänyt hakea pankkitoimilupaa Kiinassa avatakseen konttorin Shanghaissa. Oma konttori antaa Nordealle mahdollisuuden palvella yritysasiakkaita, joilla on toimintaa Kiinan markkinoilla.

Näkymät 2006

Nordean orgaanisen kasvun strategia on osoittautunut onnistuneeksi, joten sen noudattamista jatketaan. Nordean tavoitteena on, että tuottojen kasvu ylittää kulujen kasvun vuonna 2006 vähintään viidellä prosenttiyksiköllä, vaikka IMB:n osakkeiden myynnin vaikutusta ei otettaisi huomioon. Kulujen odotetaan kasvavan koko vuonna 2006 maltillisesti tammi-syyskuun suuntauksen mukaisesti.

Neljännesvuosittainen kehitys

	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	1-9	1-9
Miljoonaa euroa	2006	2006	2006	2005	2005	2006	2005
Rahoituskate	979	957	927	933	920	2 863	2 730
Palkkiotuotot ja -kulut, netto (liite 1)	497	521	507	529	469	1 525	1 406
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	188	179	242	147	139	609	468
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	17	30	25	21	11	72	46
Muut tuotot	253	98	58	66	62	409	227
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 934	1 785	1 759	1 696	1 601	5 478	4 877
Hallintokulut (liite 2):							
Henkilöstökulut	-550	-552	-543	-532	-520	-1 645	-1 550
Muut kulut	-355	-372	-367	-393	-345	-1 094	-1 062
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-23	-21	-23	-31	-31	-67	-100
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-928	-945	-933	-956	-896	-2 806	-2 712
Arvon alentumistappiot luotoista	55	89	31	7	23	175	130
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	2	3	1	1	0	6	5
Liikevoitto	1 063	932	858	748	728	2 853	2 300
Tuloverot	-191	-192	-193	-242	-165	-576	-537
Tulos	872	740	665	506	563	2 277	1 763
Osakekohtainen tulos, euroa	0,34	0,28	0,26	0,20	0,21	0,88	0,66
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	1,07	0,95	0,94	0,86	0,83	1,07	0,83
	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	1-9	1-9
Liite 1 Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa	2006	2006	2006	2005¹	2005¹	2006	2005¹
Varallisuudenhoito	176	179	186	189	173	541	495
Henkivakuutus	50	56	52	44	47	158	142
Arvopaperivälitys	46	61	66	62	59	173	159
Säilytyspalvelut	18	20	20	19	19	58	56
Talletukset	11	9	11	14	11	31	34
Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä	301	325	335	328	309	961	886
Maksuliikenne	111	110	104	110	106	325	316
Kortit	76	73	67	67	71	216	198
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	187	183	171	177	177	541	514
Luotonanto	56	59	60	67	58	175	171
Takaukset ja dokumenttimaksut	31	27	28	31	29	86	88
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	87	86	88	98	87	261	259
Muut palkkiotuotot	36	46	41	49	32	123	122
Palkkiotuotot	611	640	635	652	605	1 886	1 781
Henkivakuutus	-11	-11	-13	-6	-8	-35	-26
Maksuliikenne	-57	-53	-49	-52	-48	-159	-140
Muut palkkiokulut	-46	-55	-66	-65	-80	-167	-209
Palkkiokulut	-114	-119	-128	-123	-136	-361	-375
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	497	521	507	529	469	1 525	1 406
	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	1-9	1-9
Liite 2 Hallintokulut, miljoonaa euroa	2006	2006	2006	2005	2005	2006	2005
Henkilöstökulut ²	534	536	527	512	505	1 597	1 505
Voittopalkkiojärjestelmät	16	16	16	20	15	48	45
Tietotekniikkakulut ³	106	120	120	133	112	346	352
Markkinointikulut	21	27	22	33	21	70	67
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	44	47	53	48	49	144	151
Vuokra- ja kiinteistökulut	88	80	83	82	87	251	255
Muut	96	98	89	97	76	283	237
Kulut	905	924	910	925	865	2 739	2 612

¹ Luokiteltu uudelleen (arvopaperivälitys ja muut palkkiotuotot).² Tulokseen sidottuja palkkioita oli vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä 37 miljoonaa euroa (vuoden 2006 toisella neljänneksellä 40 miljoonaa euroa).³ Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilöstö- ja muut vastaavat kulut, pois lukien henkivakuutustoiminnan tietotekniikkakulut) olivat vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä 156 miljoonaa euroa (vuoden 2006 toisella neljänneksellä 155 miljoonaa euroa).

Vähittäispankki

- **Tuotot kasvoivat kolmannella neljänneksellä 4 prosenttia edellisvuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna**
- **Liikevoitto kasvoi 12 prosenttia**
- **Volyymien prosenttikasvu oli kaksinumeroista**

Nordean vähittäispankilla on yhdeksän miljoonaa henkilöasiakasta ja 900 000 yritysasiakasta. Liiketoiminnasta vastaa 12 aluepankkia neljässä Pohjoismaassa.

Liiketoiminta

Volyymien kasvu jatkui voimakkaana kolmannella neljänneksellä. Asuntoluottojen myynti henkilöasiakkaille jatkui vilkkaana kaikilla markkinoilla. Kasvua oli edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 13 prosenttia, ja se oli voimakkainta Tanskassa ja Norjassa. Uusien luottojen marginaalit ovat vakaat Tanskassa ja vakaantumassa Suomessa ja Ruotsissa. Norjassa marginaalit lähestyvät Pohjoismaiden keskitasoa. Marginaaleja on Norjassa tilapäisesti kaventanut korkotason nousu ja se, että asiakkaille on ilmoitettava korkomuutoksista kuusi viikkoa etukäteen. Kilpailu on ollut kireää, ja kaikilla markkinoilla painotetaan erityisesti tuotekehitystä ja aiempaa kilpailukykyisempää hinnoittelua.

Norjassa Nordea pyrkii edelleen kasvattamaan markkinaosuuttaan asuntoluotoissa nykyisestä 12 prosentista. Kun Norjan keskuspankki nosti korkoa 30. toukokuuta, Nordea pitikin etuohjelmaan kuuluvien norjalaisten avainasiakkaiden asuntoluottojen korot ennallaan. Avainasiakkaiden osuus asuntoluottojen volyymista on Norjassa noin 65 prosenttia. Markkinaosuus on kehittynyt myönteisesti ja mahdollisuudet ristiinmyyntiin nykyisille asiakkaille ovat lisääntyneet. Markkinaosuus uusista asuntoluotoista oli tammisyyskuussa 23 prosenttia.

Asuntovarallisuuden hyödyntämiseen perustuvien asuntojoustotuotteiden myynti kehittyi edelleen hyvin. Tuotot muodostuvat palkkiosta sekä luoton 1,20–2,00 prosenttiyksikön marginaalista. Näiden tuotteiden osuus yhteenlasketuista uusista asuntoluotoista ja asuntojoustoluotoista on nyt Suomessa 7 prosenttia, Tanskassa 25 prosenttia ja Ruotsissa 5 prosenttia.

Kulutusluotot lisääntyivät 12 prosenttia ja luottokorttien lukumäärä kasvoi 23 prosenttia viime vuoden vastaavasta ajankohdasta. Kulutusluottoihin kiinnitettiin loppukevään aikana aiempaa enemmän huomiota, mikä on lisännyt niiden myyntiä voimakkaasti.

Yritysten investoinnit ovat kasvussa ja luottojen kysyntä on vilkasta kaikissa segmenteissä. Volyymi on kasvanut

10 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Keskimarginaali oli kolmannella neljänneksellä 1,03 prosenttia, kun se vuoden 2005 kolmannella neljänneksellä oli 1,06 prosenttia. Marginaalien kaventuminen johtuu Nordean asiakkaiden luottojen laadun paranemisesta ja edelleen jatkuvasta kilpailusta yritys pankkitoiminnassa. Riskipainotettu tuotto pysyi vakaana. Yritysten talletukset lisääntyivät 13 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta ja marginaalit paranivat. Nordea kiinnittää edelleen erityistä huomiota eri kohderyhmille suunnattuihin, esimerkiksi riskienhallintaan, yrityskauppojen rahoitukseen ja sukupolvenvaihdoksiin liittyviin neuvontapalveluihin. Tämä kasvatti osaltaan palkkiotuottoja. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat vahvan myynnin ansiosta viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Ruotsissa neuvojien ja asiantuntijoiden palkkaaminen eteni suunnitelmien mukaisesti, ja noin 200 uutta neuvojaa on palkattu. Kolmannella neljänneksellä sekä vähittäispankin henkilöasiakkaiden että Private Banking -toiminnan asiakkaiden määrä lisääntyi huomattavasti. Nordea alkoi tarjota kesäkuun puolivälissä valikoituja, standardoituja vahinkovakuutus tuotteita asiakkailleen Ruotsissa. Niiden myynti on kehittynyt myönteisesti.

Norjassa henkilöasiakkaille suunnatun etuohjelman myynti jatkui menestyksekkäästi kolmannella neljänneksellä. Etuohjelmaan kuuluvien asiakkaiden osuus kotitalouksien luottovolyymista on lähes 90 prosenttia. Ohjelman avulla voidaan kasvattaa nykyisten asiakkaiden asiointia ja saada uusia kannattavia asiakkaita. Avainasiakkaiden määrä on kasvanut Norjassa viime vuodesta 40 000:lla.

Tulos

Vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä vähittäispankin tuotot kasvoivat 4 prosenttia edellisvuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna, ja niitä oli 1 230 miljoonaa euroa. Rahoituskate parani 4 prosenttia 810 miljoonaan euroon. Henkilöasiakkaiden talletukset lisääntyivät 8 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Keskimarginaalit nousivat 0,14 prosenttiyksikköä 1,69 prosenttiin, kun korkotaso nousi ja käyttelytilien korkoa muutettiin Suomen markkinoilla 1. tammikuuta 2006. Henkilöasiakkaiden talletukset ovat siten vaikuttaneet tuottojen kasvuun huomattavasti.

Nettomääräiset palkkiotuotot ja muut tuotot kasvoivat 4 prosenttia 420 miljoonaan euroon. Osakekauppa ja strukturoitujen tuotteiden myynti hiljenivät kolmannella neljänneksellä kausiluonteisten tekijöiden vuoksi. Tämä supisti säästämistuotteisiin liittyviä palkkiotuottoja.

Kulut yhteensä lisääntyivät 2 prosenttia 647 miljoonaan euroon. Henkilöstömäärä kasvoi 389:llä eli 2 prosenttia vuoden 2005 vastaavasta ajankohdasta. Lisäys liittyi

kasvumahdollisuuksien hyödyntämiseen Ruotsissa ja Private Banking -toiminnan laajentamiseen.

Arvonlukumistappioiden nettomäärä oli 50 miljoonaa euroa positiivinen, mikä tuki liikevoittoa. Liikevoitto kasvoi 12 prosenttia 633 miljoonaan euroon.

Taloudellisen pääoman tuotto oli hyvä, 32 prosenttia (28 prosenttia). Kulu/tuotto-suhde oli 53 prosenttia, kun se viime vuoden kolmannella neljänneksellä oli 54 prosenttia.

Vähittäispankki – liikevoitto toiminnoittain

	Yhteensä		Aluepankit Tanska		Aluepankit Suomi		Aluepankit Norja		Aluepankit Ruotsi		Pohjoismaiset toiminnot	
	Q3 2006	Q3 2005	Q3 2006	Q3 2005	Q3 2006	Q3 2005	Q3 2006	Q3 2005	Q3 2006	Q3 2005	Q3 2006	Q3 2005
Miljoonaa euroa												
Rahoituskate	810	777	239	216	224	207	122	127	217	213	8	14
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	337	333	90	97	86	81	30	31	124	120	7	4
Voitot/tappiot käy- pään arvoon arvostet- tavista eristä, netto	70	47	29	19	12	8	14	13	15	13	0	-6
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-1	8	-1	8	0	0	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	14	15	3	3	6	3	1	7	2	0	2	2
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	1 230	1 180	360	343	328	299	167	178	358	346	17	14
Henkilöstökulut	-278	-261	-93	-90	-71	-69	-38	-38	-72	-62	-4	-2
Muut kulut	-362	-360	-81	-80	-83	-88	-53	-53	-128	-132	-17	-7
Poistot ym.	-7	-15	-3	-3	0	-1	-2	-2	-2	-2	0	-7
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-647	-636	-177	-173	-154	-158	-93	-93	-202	-196	-21	-16
Arvon alentumis- tappiot luotoista	50	21	32	6	-1	-7	-1	-10	-3	1	23	31
Liikevoitto	633	565	215	176	173	134	73	75	153	151	19	29
Kulu/tuotto-suhde, %	53	54	49	50	47	53	56	52	56	57		
Taloudellisen pääoman tuotto, %	32	30	36	31	38	30	22	23	28	29		
Muut tiedot, miljardia euroa												
Luotonanto	163,6	147,5	48,7	43,2	38,6	34,8	27,4	24,3	48,8	45,2		
Talletukset	84,8	78,4	21,6	20,6	25,0	23,9	14,3	12,5	23,9	21,3		
Taloudellinen pääoma	5,7	5,4	1,8	1,7	1,3	1,3	1,0	1,0	1,6	1,5		

Vähittäispankki – marginaalit

	Q3 2006	Q2 2006	Q3 2005	Talletusmarginaalit ¹ , %	Q3 2006	Q2 2006	Q3 2005
Luottomarginaalit, %							
Yritysassiakkaat	0,95	0,98	1,07	Yritysassiakkaat	1,03	1,02	1,06
Henkilöasiakkaat				Henkilöasiakkaat	1,69	1,66	1,55
- asuntoluotot	0,63	0,70	0,81				
- kulutusluotot	3,53	3,61	3,81				

¹ Uudelleenluokiteltu perustuen uuteen tapaan jakaa suojausvaikutus yritys- ja henkilöasiakkaiden välillä.

Vähittäispankki – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q3 2005
Miljoonaa euroa					
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 230	1 264	1 229	1 237	1 180
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-647	-664	-652	-681	-636
Arvon alentumistappiot luotoista	50	42	44	13	21
Liikevoitto	633	642	621	569	565
Taloudellisen pääoman tuotto, %	32	34	33	29	30
Kulu/tuotto-suhde, %	53	53	53	55	54
Asiakaskunta: henkilöasiakkaita, miljoonaa	8,9	8,9	8,9	9,1	9,1
yritysassiakkaita, miljoonaa	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	17 655	17 563	17 399	17 373	17 266

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat

- **Tuotot kasvoivat kolmannella neljänneksellä 9 prosenttia edellisvuoden kolmannelle neljänneksestä, kun myyntivoittoa ei oteta huomioon**
- **Kulukehitys oli maltillista**
- **Vahva tulos kaikissa toiminnoissa**

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat (CIB) tarjoaa monipuolisia finanssituotteita ja -palveluja konsernin suurimmille yritysasiakkaille ja yhteisöasiakkaille sekä vähittäispankin yritysasiakkaille. Sillä on asiakasvastuu tärkeimmissä pörssiissä noteeratuista yrityksistä ja muista suurista yrityksistä, joilla on ulkoinen luottoluokitus. Liiketoiminta-alue vastaa myös shipping-, offshore- ja öljyalan yrityksistä sekä finanssipalveluyrityksistä. Siihen kuuluvat lisäksi Nordean pankkitoiminnot Puolassa ja Baltian maissa.

Liiketoiminta

Kolmannen neljänneksen alussa suuriasiakastoiminnon liiketoimintaa hidastivat tavanomaiset kausivaihtelut, mutta liiketoiminta vilkastui huomattavasti neljänneksen jälkipuolella. Suuriasiakastoiminnon näkymät ovat edelleen positiiviset, sillä uusia toimeksiantoja on saatu runsaasti, vaikka kilpailu markkinoilla on erittäin kireää.

Finanssipalveluyritys-toiminnossa liiketoiminta hiljeni hieman kesän aikana. Syyskuussa toiminta vilkastui jälleen, ja neljänneksen tuotot olivat huomattavasti suuremmat kuin edellisvuoden kolmannella neljänneksellä. Strategiana on ollut tarjota strukturoituja johdannais-tuotteita erityisesti finanssipalveluyrityksille, mikä on vahvistanut Nordean markkina-asemaa. Jatkossa keskitytään hyödyntämään mahdollisuuksia ristiinmyyntiin nykyisille finanssipalvelualan asiakkaille.

Arvopaperipalveluissa toiminta jatkui erittäin vilkkaana, mikä johtui pitkälti arvopaperimarkkinoiden kehityksestä. Toiminta oli erityisen vilkaista ulkomaisille asiakkaille suunnatuissa arvopaperipalveluissa.

Shipping, Offshore and Oil Services -toiminnon liiketoiminta on ollut vilkasta kaikissa segmenteissä, ja toiminto on hoitanut useita suuria luottojärjestelyjä. Vuonna 2006 on järjestetty muun muassa aiempaa suurempi määrä joukkolainojen liikkeeseenlaskuja. Toimeksiantojen määrä on edelleen tyydyttävällä tasolla, eikä markkinanäkymien odoteta heikkenevän merkittävästi lyhyellä aikavälillä. Liiketoiminnan odotetaan näin ollen pysyvän vilkkaana loppuvuoden ajan.

Markets-toiminnon asiakkaiden kaupankäynti oli suhteellisen vilkasta erityisesti neljänneksen jälkipuolella. Strukturoitujen tuotteiden käyttöä pienissä ja keskisuurissa pohjoismaisissa yrityksissä edistävät toimet tuottivat hyviä tuloksia myös kolmannella neljänneksellä.

Pohjoismaisten yritysten ja yhteisöjen kanssa toteutettiin useita monimutkaisia toimeksiantoja, joihin liittyi inflaation, osinkojen maksun ja energian hinnan kaltaisten yksilöityjen riskimuuttujien hallintaa pitkällä aikavälillä.

Nordean verkostoa Puolassa ja Baltian maissa laajennetaan edelleen, ja neljänneksen aikana avattiin 10 uutta pankkitoimipistettä. Liiketoiminta jatkui neljänneksen aikana vilkkaana. Luotonanto lisääntyi 43 prosenttia vuoden 2005 vastaavaan neljännekseen verrattuna. Asuntoluottokanta kasvoi 78 prosenttia edellisvuoden kolmannelle neljänneksestä ja 17 prosenttia tämän vuoden toisesta neljänneksestä. Nordea vahvisti edelleen markkinaosuuttaan nopeasti kasvavilla asuntolaina-markkinoilla. Nordea Bank Polska toi markkinoille uuden säästämisen tuotteen, joka tuki kasvua Puolassa samoin kuin henkivakuutusyhtiön hankinnan yhteydessä saatu uusi asiakaskunta. Forbes-lehti vertaili kolmannen neljänneksen aikana Puolassa tarjolla olevia pankkipalveluja. Nordea Bank Polska arvioitiin yrityksiksi palvelevista pankeista toiseksi parhaaksi.

Tulos

Tuottojen kasvu jatkui kolmannella neljänneksellä vahvana vuoden 2006 alkupuoliskon tapaan, vaikkakin neljännekseen vaikutti tavanomainen toiminnan hiljeneminen kesäkauden aikana. Tuotot olivat kolmannella neljänneksellä 483 miljoonaa euroa, josta International Moscow Bankin osakkeiden myynnistä saadun voiton osuus oli 199 miljoonaa euroa. Kun myyntivoiton vaikutusta ei oteta huomioon, tuotot kasvoivat 9 prosenttia vuoden 2005 kolmanteen neljännekseen verrattuna. Kehitys oli vahvaa liiketoiminta-alueen kaikissa toiminnoissa. Rahoituskate oli kolmannella neljänneksellä 121 miljoonaa euroa; nousua oli 19 prosenttia. Talletusten volyymit kasvoivat noin 2 miljardia euroa. Kun IMB:n osakkeiden myynnistä saatua voittoa ei oteta huomioon, palkkiotuotot ja muut tuotot olivat yhteensä 163 miljoonaa euroa; kasvua oli 3 prosenttia vuoden 2005 kolmanteen neljännekseen verrattuna.

Kulut kasvoivat 2 prosenttia edellisvuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna, mutta olivat selvästi pienemmät kuin tämän vuoden toisella neljänneksellä. Henkilöstömäärä oli kolmannella neljänneksellä 3 602, eli 91 enemmän kuin edellisneljänneksellä ja 315 enemmän kuin viime vuoden kolmannella neljänneksellä. Kasvua oli erityisesti Puolassa ja Baltian maissa.

Liikevoitto oli kolmannella neljänneksellä 349 miljoonaa euroa. Kun IMB:n osakkeiden myynnin vaikutusta ei oteta huomioon, liikevoitto oli 151 miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 18 prosenttia suurempi kuin edellisvuoden kolmannella neljänneksellä, jos IMB:n osakkeiden myyntivoittoa ei oteta huomioon. Liikevoiton vahva kehitys oli seurausta

siitä, että tuotot kasvoivat, kulut pidettiin onnistuneesti hallinnassa ja arvonalentumistappioiden nettomäärä oli positiivinen.

Taloudellisen pääoman tuotto oli kolmannella neljänneksellä 23 prosenttia ilman IMB:n osakkeista saadun myyntivoiton vaikutusta. Kulu/tuotto-suhde oli 49 prosenttia.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – liikevoitto toiminnoittain

Miljoonaa euroa	Yhteensä		Suur-asiakkaat ¹		Finanssi-palvelu-yritykset ¹		Shipping, Offshore and Oil Services ¹		Puola ja Baltia		Muut		Markets ²	
	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3
	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005	2006	2005
Rahoituskate	121	102	49	38	11	10	38	36	21	16	2	2	18	12
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	86	77	36	30	22	19	11	6	6	5	11	17	18	24
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	72	74	9	13	32	26	4	2	5	4	22	29	144	121
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	3	5	1	3	0	0	0	0	0	0	2	2	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	201	3	199	2	0	0	1	0	1	1	0	0	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	483	261	294	86	65	55	54	44	33	26	37	50	180	157
Henkilöstökulut	-81	-76	-17	-18	-4	-4	-4	-4	-10	-8	-46	-42	-45	-42
Muut kulut	-55	-57	-16	-22	-31	-31	-6	-6	-9	-7	7	9	-35	-29
Poistot ym.	-3	-3	0	0	0	0	0	0	-2	-3	-1	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-139	-136	-33	-40	-35	-35	-10	-10	-21	-18	-40	-33	-80	-71
Arvon alentumistappiot luotoista	5	2	5	3	0	0	0	3	0	-1	0	-3	0	0
Liikevoitto	349	127	266	49	30	20	44	37	12	7	-3	14	100	86
Muut tiedot, miljardia euroa														
Luotonanto	31,3	32,2	12,0	10,9	1,3	1,8	9,1	8,1	4,0	2,8	4,9	8,6	4,9	8,6
Talletukset	25,2	23,3	6,7	6,3	11,3	8,6	3,8	3,6	2,1	1,5	1,3	3,3	1,3	3,3
Taloudellinen pääoma	1,9	1,8	0,9	0,9	0,2	0,2	0,3	0,2	0,2	0,1	0,3	0,4	0,7	0,7

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – marginaalit¹

	Q3	Q2	Q3		Q3	Q2	Q3
	2006	2006	2005		2006	2006	2005
Luottomarginaalit, %	0,83	0,88	0,91	Talletusmarginaalit, %	0,38	0,37	0,39

¹ Puola, Baltian maat ja Markets pois lukien.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

Miljoonaa euroa	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
	2006	2006	2006	2005	2005
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	483	313	315	291	261
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-139	-153	-146	-147	-136
Arvon alentumistappiot luotoista	5	43	-13	-6	2
Liikevoitto	349	203	156	138	127
Taloudellisen pääoman tuotto, %	53	30	24	21	21
Kulu/tuotto-suhde, %	29	49	46	51	52
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	3 602	3 512	3 449	3 326	3 287

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus

- **Varallisuudenhoidon tuotetulos kasvoi kolmannella neljänneksellä 4 prosenttia edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä**
- **Varallisuudenhoidon tuotot kasvoivat 8 prosenttia**
- **Henkivakuutuksen maksutulo kasvoi 24 prosenttia**
- **Uusia nettomääräisiä sijoituksia saatiin kolmannella neljänneksellä 1,8 miljardia euroa lähinnä Private Banking -toiminnassa**

Liiketoiminta-alueeseen kuuluvat yhteisöasiakkaiden varallisuudenhoito, henki- ja eläkevakuutus, sijoitusrahastot, Private Banking -toiminta sekä toiminta säästämisen markkinoilla.

Liiketoiminta

Nordean hoidossa oleva varallisuus kasvoi kolmannella neljänneksellä 158,4 miljardiin euroon. Uusia nettomääräisiä sijoituksia saatiin neljänneksen aikana 1,8 miljardia euroa, mikä vastaa vuositasolla 5 prosentin osuutta hoidossa olevasta varallisuudesta.

Uudet nettomääräiset sijoitukset pohjoismaisille vähittäismarkkinoille suunnatuissa rahastoissa olivat 0,1 miljardia euroa. Hoidossa oleva varallisuus oli neljänneksen lopussa 44,7 miljardia euroa. Uudet ja uudistetut tuotteet kohensivat edelleen sijoitustoiminnan tulosta, sillä yhteensä 23 uudesta tuotteesta 18 kehittyi vertailuindeksiään paremmin kolmannella neljänneksellä. Tammi-syyskuun aikana 60 prosenttia uusista nettomääräisistä sijoituksista saatiin uusista tuotteista. Tanskalaisen Nordea Invest -rahastoyhtiön hallinnointi-sopimukset kattavat 9 miljardia euroa 44,5 miljardin yhteissummasta. Näistä sopimuksista ei kerry tuottoa varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen liiketoiminta-alueelle, ja osa niistä neuvotellaan uudelleen viimeisen neljänneksen aikana.

Pohjoismaisen Private Banking -toiminnan vahvana jatkunut kasvu toi uusia nettomääräisiä sijoituksia 1,1 miljardia euroa. Hoidossa oleva varallisuus oli kolmannen neljänneksen lopussa 47,5 miljardia euroa. Kasvua tukivat lähinnä asiakasmäärän kasvu ja osakemarkkinoiden myönteinen kehitys.

Eurooppalaisen jakelukanavan hoidossa oleva varallisuus pieneni nettomääräisesti 0,6 miljardia euroa, mikä johtui edelleen jatkuneista varallisuuden siirroista yhdestä tärkeimmistä rahastoista. Kolmannen neljänneksen lopussa hoidossa oleva varallisuus oli 5,2 miljardia euroa. Hoidettavaksi saatiin uutta varallisuutta bruttomääräisesti 0,7 miljardia euroa. Tärkeimpien rahastojen sijoitustoiminnan tulos parani huomattavasti kolmannella

neljänneksellä, mikä tuki uuden nettomääräisen varallisuuden kasvua syyskuussa.

Hoidossa oleva yhteisöasiakkaiden varallisuus oli kolmannen neljänneksen lopussa 25,0 miljardia euroa. Uutta varallisuutta saatiin jälleen hoidettavaksi runsaasti, nettomääräisesti 1,1 miljardia euroa. Uuden nettomääräisen varallisuuden kasvu perustuu pääosin uusiin toimeksiantoihin. Lisäksi toimeksiantoja siirrettiin muualle vain vähän.

Henkivakuutustoiminnassa myönteinen kasvusuuntaus jatkui aiempien neljännesten tapaan. Henkivakuutuksen nettomaksutulo oli tammi-syyskuussa 2,7 miljardia euroa, eli kasvua oli 32 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Kasvu oli voimakkainta sijoitussidonnaisissa tuotteissa, joiden maksutulo kasvoi kolmannella neljänneksellä 54 prosenttia ja tammi-syyskuussa 90 prosenttia edellisvuoden vastaaviin ajanjaksoihin verrattuna. Perinteisten tuotteiden maksutulo, mukaan lukien uudet tuotteet, kasvoi kolmannella neljänneksellä 12 prosenttia ja tammi-syyskuussa 10 prosenttia edellisvuoden vastaavista ajanjaksoista. Sijoitussidonnaisten tuotteiden osuus maksutulosta oli tammi-syyskuussa 40 prosenttia.

Nordea on Pohjoismaiden markkinoiden toiseksi suurin henkivakuuttaja. Ruotsissa markkinaosuus uusista henkilöasiakkaiden vakuutusmaksuista oli kesäkuun lopussa 8,1 prosenttia (12 edeltävää kuukautta), kun se vuotta aiemmin oli 3,1 prosenttia.

Henkivakuutuksen perinteisten tuotteiden vastuuvelan katteena olevan sijoitusomaisuuden tuotto oli kolmannella neljänneksellä 2,7 prosenttia ja tammi-syyskuussa 2,3 prosenttia. Arvostuserojen ja varausten osuus vastuuvelasta lisääntyi 15 prosentilla vuoden alusta, ja se oli kolmannen neljänneksen lopussa 8,7 prosenttia (1 901 miljoonaa euroa).

Tulos

Toiminta supistui yleisesti hieman kolmannella neljänneksellä, minkä seurauksena tuotot, tuotetulos ja marginaalit supistuivat hieman edellisen neljänneksestä. Tämä johtui pääasiassa siitä, että tapahtumatuotot olivat edellisten neljännesten aikana korkealla tasolla, kun markkinoille tuotiin tärkeitä uusia rahastoja. Kolmannen neljänneksen aikana tapahtumatuotot pienenevät tavanomaisemmalle tasolle.

Marginaalit olivat lähes samat kuin vuoden 2005 kolmannella neljänneksellä. Hoidossa olevaan varallisuuteen liittyvät tuotot ja tapahtumatuotot parantuivat absoluuttisesti mitattuina, vaikka viime vuoden

kolmas neljännes oli vahva. Tuottopalkkiot ovat pienentyneet hieman.

Varallisuudenhoidon tuotetulos oli kolmannella neljänneksellä 80 miljoonaa euroa, eli 4 prosenttia suurempi kuin edellisvuoden kolmannella neljänneksellä. Tammi-syyskuussa tuotetulos oli 24 prosenttia suurempi kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona.

Tuotot kasvoivat 8 prosenttia ja olivat 170 miljoonaa euroa. Tammi-syyskuussa tuotot olivat 18 prosenttia suuremmat kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona.

Kulut lisääntyivät kolmannella neljänneksellä 10 prosenttia vuoden 2005 kolmanteen neljännekseen verrattuna. Kulujen kasvu johtuu osittain viiden viimeksi kuluneen neljänneksen aikana käynnistetyistä kasvuun tähtäävistä hankkeista, mutta myös sijoitustoiminnan vahvasta tuloksesta, jonka seurauksena tulosperusteisia palkkioita maksettiin aiempaa enemmän. Toimintakulujen marginaali on ennallaan, mutta kulu/tuotto-suhde on kasvanut hieman. Liiketoiminta-alueella on käynnistetty tehostamistoimia, joilla varmistetaan, että kulujen kasvu pysyy jatkossa maltillisena.

Henkivakuutustoiminnan tulos oli edelleen vakaa, ja tuotetulos oli kolmannella neljänneksellä 61 miljoonaa euroa eli hieman pienempi kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona. Edelliseneljännekseen verrattuna kasvua oli kuitenkin 17 prosenttia.

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus – volyymit ja uudet sijoitukset

Miljardia euroa	Q3	Q3	Yhteensä			
	2006	Uudet sij.	Q2	Q1	Q4	Q3
			2006	2006	2005	2005
Vähittäismarkkinoille suunnatut rahastot Pohjoismaissa	44,7	0,1	43,6	44,5	42,1	41,0
Eurooppalainen jakelukanava	5,2	-0,6	5,5	6,5	6,8	7,4
Private Banking -asiakkaat						
Pohjoismainen Private Banking -toiminta	38,8	1,2	36,7	36,3	34,3	32,5
International Wealth Management	8,7	-0,1	8,5	8,8	8,5	8,1
Yhteisöasiakkaat	25,0	1,1	23,3	23,0	21,6	21,3
Henki- ja eläkevakuutus	36,0	0,1	35,0	35,3	34,3	33,3
Yhteensä	158,4	1,8	152,6	154,4	147,6	143,6

Tunnusluvut – varallisuudenhoito

Miljoonaa euroa	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
	2006	2006	2006	2005	2005
Rahoituskate	11	12	12	10	11
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	149	158	162	162	138
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	7	4	8	10	6
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0
Muut tuotot	3	3	3	3	3
Tuotot yhteensä	170	177	185	185	158
Henkilöstökulut	-35	-35	-35	-35	-30
Muut kulut	-20	-21	-21	-21	-20
Poistot ym.	-1	-1	-1	-1	-1
Liiketoiminnan kulut	-56	-57	-57	-57	-51
Vähittäispankin arvioidut jakelukulut	-34	-35	-35	-32	-30
Tuotetulos	80	85	93	96	77
<i>josta vähittäispankin osuus</i>	<i>77</i>	<i>78</i>	<i>78</i>	<i>76</i>	<i>69</i>
Marginaalit ¹					
Tuottomarginaalit (bps)	64	66	70	71	63
Liiketoiminnan kulujen marginaali (bps)	-21	-21	-22	-22	-20
Jakelukulujen marginaali (bps)	-13	-13	-13	-12	-12
Tulosmarginaali (bps)	30	32	35	37	30
Kulu/tuotto-suhde, %	53	52	50	48	51
Taloudellinen pääoma	159	165	162	155	125
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	158	153	154	148	144
Henkilöstömäärä (henkilötövuotta)	939	926	933	909	880

¹ Marginaalit on laskettu vuositasolla varallisuudenhoidon keskimääräisen hoidossa olevan varallisuuden perusteella (pois lukien pohjoismainen Private Banking -toiminta). Vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä tämä luku oli 107 miljardia euroa. Laskelmien perustana olevia volyymejä on muutettu aikaisemmin raportoiduista luvuista: 9 miljardin euron hallinnointisopimukset, joista ei kerry tuottoa, on vähennetty volyymeistä.

Tunnusluvut – henkivakuutus

	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
Miljoonaa euroa	2006	2006	2006	2005	2005
<i>Tuloksen muodostuminen</i>					
Perinteinen henkivakuutus:					
Palkkioperusteinen tulos / voitonjako-osuus	34	35	36	33	43
Kustannusliikkeen tulos	0	-4	-1	-1	0
Riskiliikkeen tulos	6	6	7	10	7
Sijoitustoiminnan tuotto omalle pääomalle	6	1	0	1	3
Muut tuotot	5	5	5	6	7
Tulos, perinteiset vakuutukset	51	43	47	49	60
Tulos, sijoitussidonnaiset vakuutukset	14	13	13	10	9
Vähittäispankin arvioidut jakelukulut	-4	-4	-4	-3	-4
Tuotetulos yhteensä	61	52	56	56	65
<i>josta vähittäispankin osuus</i>	<i>37</i>	<i>35</i>	<i>30</i>	<i>29</i>	<i>24</i>
<i>Tunnusluvut</i>					
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen					
	720	964	972	1 081	577
josta perinteisistä vakuutuksista	454	560	582	607	404
josta sijoitussidonnaisista vakuutuksista	267	404	390	474	174
Liiketoiminnan kulut yhteensä	37	43	39	45	33
Sijoitukset:					
Joukkolainat	15 796	15 819	15 872	16 357	16 451
Osakkeet	4 157	3 850	4 231	3 782	3 514
Vaihtoehtoiset sijoitukset	2 264	2 066	1 957	1 795	1 758
Kiinteistöt	2 838	2 785	2 607	2 579	2 396
Sijoitussidonnaiset vakuutukset	6 094	5 826	5 788	5 338	4 932
Sijoitukset yhteensä	31 149	30 346	30 455	29 850	29 051
Sijoitusten tuotto, %	2,7	-0,5	0,2	1,6	2,1
Vastuuvelka	29 744	29 071	28 808	28 513	27 664
josta arvostuserot ja varaukset	1 901	1 909	1 999	1 654	1 515
Taloudellinen pääoma	1 008	986	986	974	983
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 169	1 164	1 146	1 124	1 008

Konsernin varainhallinta

- **Hyvä tulos sijoitustoiminnassa**
- **Nordea Hypotek laski euromarkkinoilla liikkeeseen ensimmäisen ruotsalaisen vakuudellisen lainan**

Konsernin varainhallinta vastaa konsernin omista sijoituksista ja muuhun kuin vakuutustoimintaan liittyvästä riskitradingistä sekä konsernin varainhankinnasta ja taseriskien hallinnasta.

Liiketoiminta

Markkinoiden ailahtelut tasaantuivat kolmannella neljänneksellä, kun usko pehmeään laskuun Yhdysvaltain taloudessa vahvistui. Yhdysvaltain keskuspankin pelättiin kiristävän rahapolitiikkaansa liikaa, mutta pelot haihtuivat, kun kasvu näytti hidastuvan jonkin verran. Yhdysvaltain keskuspankki lopetti koronnostonsa, kun taas Euroopassa keskuspankit jatkoivat ohjauskorkojensa korottamista. Lyhyet markkinakorot nousivat 0,30 prosenttiyksikköä keskuspankkien kiristystoimien vuoksi. Kymmenen vuoden korot puolestaan laskivat 0,30 prosenttiyksikköä. Vuoden 2005 vastaavalla neljänneksellä korkokäyrä nousi kauttaaltaan hyvin maltillisesti.

Pohjoismaisten osakkeiden kurssit nousivat hieman neljänneksen aikana. Yleisindeksit nousivat noin 5–10 prosenttia lukuun ottamatta Norjaa, missä öljyn hinnan lasku heikensi markkinakehitystä.

Nordea Hypotek on laskenut liikkeeseen 1,25 miljardin euron vakuudellisen joukkolainan, joka on suunnattu kansainvälisille sijoittajille. Tämä laina on ensimmäinen euromääräinen Ruotsin uuden vakuudellisia lainoja koskevan lain mukainen laina. Laina-aika on viisi vuotta, ja lainalla on Moody's Investor Servicen ja Standard & Poor'sin Aaa/AAA-luokitus. Laina ylimerkittiin kolminkertaisesti. Tämän liikkeeseenlaskun myötä Nordea siirtyy pitkäaikaisessa varainhankinnassaan myös kansainvälisille pääomamarkkinoille, kun se tähän mennessä on laskenut liikkeeseen vakuudellisia lainoja vain Ruotsin ja Tanskan markkinoilla.

Nordea hankki kolmannella neljänneksellä muita lainoja huomommalla etuoikeudella olevaa rahoitusta 220 miljoonan euron arvosta.

Syyskuun lopussa konsernin varainhallinnan kaupankäyntipositioihin sisältyvä korkoriski oli Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattuna 18 miljoonaa euroa. Edellisneljänneksen lopussa vastaava riski oli 19 miljoonaa euroa. Osakeriski VaR:lla mitattuna oli neljänneksen lopussa 28 miljoonaa euroa, kun se edellisneljänneksen lopussa oli 15 miljoonaa euroa.

Konsernin rakenteellinen korkoriski (SIIR) osoittaa, miten markkinakorkojen muutos 12 kuukauden aikana vaikuttaa rahoituskatteeseen. Tämä riski oli 174 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot nousisivat yhdellä prosenttiyksiköllä, ja -165 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot laskisivat yhdellä prosenttiyksiköllä.

Kolmas neljännes

Konsernin varainhallinnan tulos jakautuu sijoitustoiminnan tulokseen ja varainhankinnan tulokseen. Konsernin sijoitukset -yksikön tulosta laskettaessa sijoitusten tuotosta vähennetään rahoituskustannus, joka määrittellään keskimääräisen keskipitkän aikavälin riskittömän tuoton perusteella. Rahoituskustannus on suoraan sidoksissa liiketoiminta-alueille kohdistetulle taloudelliselle pääomalle maksettuihin korkoihin. Korko määritetään vuosittain ja sitä oikaistaan markkinakorkojen mukaisesti. Vuonna 2006 rahoituskustannus on 3,25 prosenttia.

Konsernin sijoitukset -yksikön liikevoitto oli 6 miljoonaa euroa kolmannella neljänneksellä. Viime vuoden kolmannen neljänneksen liiketappio oli puolestaan 23 miljoonaa euroa. Liikevoittoa kasvattivat OMX-osakkeiden omistuksen vaikutus, joka oli 9 miljoonaa euroa, ja suotuisa korkokehitys.

Sijoitusten bruttotuotto oli 0,90 prosenttia (3,60 prosenttia vuositasona). Vuoden 2005 kolmannella neljänneksellä bruttotuotto oli 0,60 prosenttia ja vuoden 2006 toisella neljänneksellä 0,92 prosenttia.

Konsernin varainhankinta -yksikön liikevoitto oli 34 miljoonaa euroa, kun se vuoden 2005 kolmannella neljänneksellä oli 9 miljoonaa euroa. Liikevoittoa kasvatti onnistunut positionhallinta.

Konsernin varainhallinta – liikevoitto toiminnoittain

Miljoonaa euroa	Q3	Q3	Konsernin sijoitukset		Konsernin varainhankinta	
	2006	2005	Q3 2006	Q3 2005	Q3 2006	Q3 2005
Rahoituskate	33	19	-6	-19	39	38
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-2	-1	-1	0	-1	-1
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	8	-21	4	0	4	-21
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	11	0	11	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	1	1	1	1	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	51	-2	9	-18	42	16
Henkilöstökulut	-4	-4	-1	-2	-3	-2
Muut kulut	-7	-8	-2	-3	-5	-5
Poistot ym.	0	0	0	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-11	-12	-3	-5	-8	-7
Liikevoitto	40	-14	6	-23	34	9

Konsernin varainhallinta – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

Miljoonaa euroa	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q3 2005
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	51	41	60	15	-2
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-11	-10	-11	-12	-12
Liikevoitto	40	31	49	3	-14
Kulu/tuotto-suhde, %	22	24	18	80	...
Joukkolainat, miljoonaa euroa	14 198	14 529	13 043	10 388	17 548
Osakkeet, miljoonaa euroa	455	465	430	445	415
Sijoitukset yhteensä, miljoonaa euroa	14 653	14 994	13 473	10 833	17 963
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	101	102	97	97	95

Segmenttiraportointi

Nordealla on kolme liiketoiminta-alueita: vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja henkivakuutus. Liiketoimintaa harjoittavilla yksiköillä on hajautettu tulosvastuu. Konsernin varainhankintaa ja taseriskien hallintaa hoitaa konsernin varainhallinta. Sarakkeessa ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit” esitetään ne konserniprozessit ja -teknologia -toiminnon, konsernin tuki- ja palvelutoimintojen (pois lukien konsernin varainhallinta), konsernin luotonannon ja riskienhallinnan sekä konsernin lakiasiat ja compliance -toiminnon tuotot ja kulut, joita ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille. Tässä sarakkeessa esitetään myös konsernitilinpäätöksen oikaisuerät, joita ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille.

Nordean segmenttiraportoinnissa sovellettavat periaatteet esitetään seuraavassa. Asiakasvastuu on Nordeassa avainasemassa. Asiakkaan ja konsernin väliset liiketapahtumat sisältyvät kokonaisuudessaan asiakasvastuullisen yksikön tuloslaskelmaan ja taseeseen.

Pääomaa kohdistetaan liiketoimintaa harjoittaville yksiköille niiden ottamien riskien perusteella painotetun pääoman (taloudellinen pääoma, economic capital) laskemisessa käytetyn mallin mukaan. Tässä mallissa otetaan huomioon luotto-, markkina-, vakuutus- ja liiketoimintariskit sekä operatiiviset riskit, ja optimoidaan pääoman jakaminen ja käyttö liiketoiminta-alueiden kesken. Taloudellisen pääoman tuoton laskemisessa käytetään vakioveroprosenttia.

Strategisia vaihtoehtoja ja tulosta arvioidaan tämän mallin mukaisen riskipainotetun tuloksen (economic profit) perusteella.

Varallisuudenhoidolla ja henkivakuutuksella on asiakasvastuu varallisuudenhoitopalveluista yhteisöasiakkaille ja Private Banking -toiminnasta lukuun ottamatta vähittäispankin kanssa yhteistä yksikköä. Lisäksi liiketoiminta-alueella on tuotevastuu sijoitusrahastoista ja henkivakuutus tuotteista. Oheisen taulukon liikevoitossa on mukana asiakasvastuullisten yksiköiden liikevoitto. Varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen tuotetulos sisältää konsernin tuotot näistä tuotteista, mukaan lukien vähittäispankille kohdistetut tuotot sekä myynti- ja jakelukustannukset vähittäispankissa.

Tuotot ja kulut kohdistetaan liiketoiminta-alueille ja konsernitoiminnoille bruttomääräisinä, joten kulut kohdistetaan erikseen ja tuotot erikseen. Kulut kohdistetaan laskennallisia yksikköhintoja käyttäen kunkin liiketoiminta-alueen käyttämien palvelujen perusteella. Tuotot kohdistetaan liiketapahtumien perusteella asiakasvastuullisille yksiköille.

Konsernin sisäiset kulut kohdistetaan siten, että edelleen kohdistettavat erät vähennetään palvelun tuottavan liiketoimintayksikön kuluista ja lisätään vastaanottavan yksikön kuluihin. Konsernitulos edelleen kohdistettavien erien summa on siten nolla. Sisäisten tuottojen kohdistamisessa noudatetaan samaa periaatetta.

Liiketoiminta-alueille kohdistettuihin varoihin sisältyy arvopapereita, saamia luottolaitoksilta ja yleisölle annettuja luottoja. Liiketoiminta-alueille kohdistettuihin velkoihin sisältyy yleisön ja luottolaitosten talletuksia.

Liiketoiminta-alueiden taseisiin sisältyy myös muita varoja ja velkoja, jotka liittyvät suoraan liiketoiminta-alueen tai konsernitoiminnon toimintaan. Tällaisia eräitä ovat esimerkiksi kertyneet korot, käyttöomaisuus ja liikearvo. Kaikki muut varat ja velat sekä tietyt oikaisuerät, joita ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille, esitetään sarakkeessa ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit”.

Siirtohinnoittelu perustuu markkinakorkoihin ja sitä käytetään kaikkien liiketoiminta-alueille tai konsernitoiminnoille kohdistettujen ja niille kirjattujen varojen ja velkojen hinnoittelussa. Tämän seurauksena liiketoiminta-alueiden rahoituskate muodostuu pääosin luotonannon ja talletusten marginaaleista.

Liiketoiminta-alueiden strategisten päätösten perusteella syntynyt liikearvo sisältyy liiketoiminta-alueiden taseisiin. Nordean perustamiseen liittyvää liikearvoa ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille, vaan se sisältyy sarakkeeseen ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit”.

Taloudellinen pääoma on kohdistettu kullekin liiketoiminta-alueelle sen riskien perusteella. Liiketoimintayksiköt saavat osana rahoituskatetta pääomahyvityksen, joka vastaa odotettavissa olevaa keskimääräistä keskipitkän aikavälin riskitöntä tuottoa. Muita lainoja huonommalla etuoikeudella liikkeeseen laskettujen lainojen kulut, jotka ylittävät Liborin, on käytetyn taloudellisen pääoman perusteella sisällytetty liiketoiminta-alueiden rahoituskatteeseen.

Konsernin sisäiset tapahtumat eri maiden ja juridisten yksiköiden välillä hinnoitellaan markkinahintaan OECD:n siirtohinnoittelua koskevien säännösten mukaisesti. Tuotot ja kulut näistä tapahtumista yhdistellään määriteltyjen tuote- ja asiakasvastuiden perusteella kokonaisuudessaan asianomaisen liiketoiminnan tulokseen. Sijoitusrahastoihin liittyvä tulos ja henkivakuutus toiminnan myyntipalkkiot ja marginaalit sisällytetään kuitenkin kokonaisuudessaan vähittäispankin lukuihin.

Sarakkeessa ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit” esitetään tuotot ja kulut sellaisista konsernitoiminnoista, jotka eivät ole liiketoiminta-alueille tarkoitettuja palveluja, sellaiset osuudet osakkuusyritysten tuloksista, jotka eivät sisälly asiakasvastuullisten yksiköiden lukuihin, sekä tiettyjä muita eräitä, jotka on täytynyt täsmäyttää Nordean konsernituloslaskelmassa.

Miljoonaa euroa	Vähittäispankki					Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat					Varallisuudenhoito					Henkivakuutus				
	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q3 2005	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q3 2005	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q3 2005	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q3 2005
Asiakasvastoolliset yksiköt																				
Rahoituskate	810	788	772	783	777	121	122	117	110	102	11	12	12	10	11	0	0	0	0	0
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	337	352	345	361	333	86	94	93	87	77	66	72	76	76	61	9	4	1	4	11
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	70	75	83	64	47	72	68	87	83	74	7	4	8	10	6	15	17	32	33	32
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-1	6	6	8	8	3	15	16	6	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	14	43	23	21	15	201	14	2	5	3	3	3	3	3	3	42	45	37	38	36
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 230	1 264	1 229	1 237	1 180	483	313	315	291	261	87	91	99	99	81	66	66	70	75	79
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>228</i>	<i>248</i>	<i>246</i>	<i>234</i>	<i>189</i>	<i>-116</i>	<i>-135</i>	<i>-138</i>	<i>-126</i>	<i>-93</i>	<i>-76</i>	<i>-79</i>	<i>-79</i>	<i>-79</i>	<i>-72</i>	<i>-37</i>	<i>-35</i>	<i>-30</i>	<i>-29</i>	<i>-24</i>
Henkilöstökulut	-278	-277	-273	-274	-261	-81	-88	-85	-86	-76	-31	-32	-32	-32	-27	-22	-23	-22	-21	-18
Muut kulut	-362	-381	-370	-389	-360	-55	-62	-59	-58	-57	-16	-16	-17	-15	-15	-15	-20	-16	-23	-14
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-7	-6	-9	-18	-15	-3	-3	-2	-3	-3	-1	-1	0	0	-1	-1	-1	-1	-1	-1
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-647	-664	-652	-681	-636	-139	-153	-146	-147	-136	-48	-49	-49	-47	-43	-38	-44	-39	-45	-33
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-264</i>	<i>-276</i>	<i>-270</i>	<i>-289</i>	<i>-260</i>	<i>-30</i>	<i>-39</i>	<i>-33</i>	<i>-37</i>	<i>-38</i>	<i>6</i>	<i>6</i>	<i>4</i>	<i>6</i>	<i>5</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Arvonalentumistappiot luotoista	50	42	44	13	21	5	43	-13	-6	2	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	633	642	621	569	565	349	203	156	138	127	39	46	50	52	38	28	22	31	30	46
Tase, miljardia euroa																				
Luotot yleisölle	164	161	154	152	147	31	32	32	32	32	2	2	2	2	2	1	1	1	1	0
Muut varat	22	21	20	24	23	74	76	77	75	76	2	2	2	2	2	31	31	31	29	29
Vastaavaa yhteensä	186	182	174	176	170	105	108	109	107	108	4	4	4	4	4	32	32	32	30	29
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	85	85	80	80	78	25	26	26	27	23	3	3	3	3	4	1	0	0	0	0
Muut velat	95	91	89	90	87	78	80	81	78	83	1	1	1	1	0	30	31	31	29	28
Velat yhteensä	180	176	169	170	165	103	106	107	105	106	4	4	4	4	4	31	31	31	29	28
Taloudellinen pääoma / oma pääoma	6	6	5	6	5	2	2	2	2	2	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1
Vastattavaa yhteensä	186	182	174	176	170	105	108	109	107	108	4	4	4	4	4	32	32	32	30	29
Muut segmenttiraportoinnin erät																				
Investoinnit, miljoonaa euroa	1	2	2	3	3	2	2	1	0	0	3	1	1	1	1	0	0	0	0	0
Tuotetulos											80	85	93	96	77	61	52	56	56	65

Miljoonaa euroa	Konsernin varainhallinta					Konsernitoiminnot ja eliminoinnit					Nordea-konserni				
	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q3 2005	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q3 2005	Q3 2006	Q2 2006	Q1 2006	Q4 2005	Q3 2005
Asiakasvastaulliset yksiköt															
Rahoituskate	33	27	20	34	19	4	8	6	-4	11	979	957	927	933	920
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-2	-2	-2	-2	-1	1	1	-6	3	-12	497	521	507	529	469
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	8	7	40	-31	-21	16	8	-8	-12	1	188	179	242	147	139
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	11	8	0	7	0	4	1	3	0	-2	17	30	25	21	11
Muut tuotot	1	1	2	7	1	-8	-8	-9	-8	4	253	98	58	66	62
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	51	41	60	15	-2	17	10	-14	-21	2	1 934	1 785	1 759	1 696	1 601
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1</i>	<i>1</i>	<i>1</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Henkilöstökulut	-4	-4	-4	-4	-4	-134	-128	-127	-115	-134	-550	-552	-543	-532	-520
Muut kulut	-7	-6	-7	-8	-8	100	113	102	100	109	-355	-372	-367	-393	-345
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	0	0	0	0	0	-11	-10	-11	-9	-11	-23	-21	-23	-31	-31
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-11	-10	-11	-12	-12	-45	-25	-36	-24	-36	-928	-945	-933	-956	-896
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-3</i>	<i>-3</i>	<i>-4</i>	<i>-4</i>	<i>-4</i>	<i>291</i>	<i>312</i>	<i>303</i>	<i>324</i>	<i>297</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Arvonalentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55	89	31	7	23
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	2	3	1	1	0	2	3	1	1	0
Liikevoitto	40	31	49	3	-14	-26	-12	-49	-44	-34	1 063	932	858	748	728
Tase, miljardia euroa															
Luotot yleisölle	0	1	0	0	0	3	2	2	1	1	201	199	191	188	182
Muut varat	15	14	13	11	18	-16	-18	-13	-3	-10	128	126	130	138	138
Vastaavaa yhteensä	15	15	13	11	18	-13	-16	-11	-2	-9	329	325	321	326	320
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	2	3	3	3	0	3	2	1	3	3	119	119	113	116	108
Muut velat	13	12	10	8	18	-21	-23	-18	-9	-17	196	192	194	197	199
Velat yhteensä	15	15	13	11	18	-18	-21	-17	-6	-14	315	311	307	313	307
Taloudellinen pääoma / oma pääoma	0	0	0	0	0	5	5	6	4	5	14	14	14	13	13
Vastattavaa yhteensä	15	15	13	11	18	-13	-16	-11	-2	-9	329	325	321	326	320
Muut segmenttiraportoinnin erät															
Investoinnit, miljoonaa euroa	0	0	0	0	0	24	43	33	38	28	30	48	37	42	32

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	Q3 2006	Q3 2005	1-9 2006	1-9 2005	2005
Liiketoiminnan tuotot						
<i>Korkotuotot</i>		2 430	1 980	6 971	6 034	8 100
<i>Korkokulut</i>		-1 451	-1 060	-4 108	-3 304	-4 437
Rahoituskate		979	920	2 863	2 730	3 663
<i>Palkkiotuotot</i>		611	605	1 886	1 781	2 433
<i>Palkkiokulut</i>		-114	-136	-361	-375	-498
Palkkiotuotot ja -kulut, netto		497	469	1 525	1 406	1 935
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	2	188	139	609	468	615
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		17	11	72	46	67
Osingot		0	1	6	11	11
Muut liiketoiminnan tuotot		253	61	403	216	282
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		1 934	1 601	5 478	4 877	6 573
Liiketoiminnan kulut						
Hallintokulut:						
Henkilöstökulut		-550	-520	-1 645	-1 550	-2 082
Muut kulut		-355	-345	-1 094	-1 062	-1 455
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-23	-31	-67	-100	-131
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-928	-896	-2 806	-2 712	-3 668
Arvonalentumistappiot luotoista	3	55	23	175	130	137
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		2	0	6	5	6
Liikevoitto		1 063	728	2 853	2 300	3 048
Tuloverot		-191	-165	-576	-537	-779
Tulos		872	563	2 277	1 763	2 269
Josta:						
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus		871	562	2 273	1 761	2 263
Vähemmistöosuudet		1	1	4	2	6
		872	563	2 277	1 763	2 269
Osakekohtainen tulos, euroa		0,34	0,21	0,88	0,66	0,86

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	30.9. 2006	31.12. 2005	30.9. 2005
Tase				
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		3 335	2 526	1 682
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoituksen oikeuttavat arvopaperit		7 304	7 280	13 582
Saamiset luottolaitoksilta	4	27 244	31 578	24 521
Luotot yleisölle	4	201 126	188 460	181 920
Korolliset arvopaperit		35 668	36 121	37 101
Osakkeet		14 365	12 901	12 164
Johdannaissopimukset	6	24 419	28 876	32 282
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		366	282	359
Osakkuusyritysosakkeet		393	566	539
Aineettomat hyödykkeet		2 206	2 221	2 149
Aineelliset hyödykkeet		286	303	395
Sijoituskiinteistöt		3 097	2 750	2 619
Laskennalliset verosaamiset		282	352	480
Versaamiset		256	41	198
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		1 539	1 405	1 471
Muut varat		6 819	9 887	8 636
Vastaavaa yhteensä		328 705	325 549	320 098
<i>josta varat, joista asiakkaat kantavat riskin</i>		<i>10 155</i>	<i>9 780</i>	<i>8 439</i>
Vastattavaa				
Velat luottolaitoksille		35 431	29 790	36 154
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		119 074	115 550	107 953
Velat vakuutusentottajille		29 744	26 830	25 944
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		78 595	82 609	73 702
Johdannaissopimukset	6	24 130	28 602	31 688
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-	58	301
Verovelat		668	383	583
Muut velat		15 317	18 044	19 124
Siirtovelat ja saadut ennakot		2 175	1 874	2 248
Laskennalliset verovelat		472	423	578
Varaukset		94	100	134
Eläke-etuusvastuut		467	504	522
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		8 202	7 822	8 299
Velat yhteensä		314 369	312 589	307 230
Oma pääoma				
Vähemmistöosuudet		43	41	38
Osakepääoma		2 638	1 072	1 072
Ylikurssirahasto		-	4 284	4 284
Muut rahastot		-222	-228	-209
Kertyneet voittovarot		11 877	7 791	7 683
Oma pääoma yhteensä		14 336	12 960	12 868
Vastattavaa yhteensä		328 705	325 549	320 098
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		22 555	22 620	25 417
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		2 285	4 529	3 395
Vastuusitoumukset		23 019	16 349	18 106
Muut sitoumukset		2 593 732	2 213 772	1 998 719

Tuottojen ja kulujen kirjaaminen¹

	30.9. 2006	30.9. 2005
Miljoonaa euroa		
Muuntoerot kauden aikana	-80	-92
Valuuttojen suojauserät	82	28
Myytavissä olevat sijoitukset:		
Omaan pääomaan kirjatut arvostusvoitot/-tappiot	3	3
Verot omaan pääomaan suoraan kirjatuista ja omasta pääomasta siirretyistä eristä	1	-1
Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotot, netto	6	-62
Tilikauden tulos	2 277	1 763
Tilikauden aikana kirjatut tuotot ja kulut yhteensä	2 283	1 701
Josta:		
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus	2 279	1 699
Vähemmistöosuudet	4	2
Yhteensä	2 283	1 701
Muutosten vaikutus avaavan taseeseen:		
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus	-	-81
Vähemmistöosuudet	-	-
Yhteensä	-	-81

¹ Lisätietoja liitteessä 8 Oma pääoma.

Rahavirtalaskelma

	1-9 2006	1-9 2005
Miljoonaa euroa		
<i>Liiketoiminta</i>		
Liikevoitto	2 853	2 300
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	-242	135
Maksetut tuloverot	-417	-213
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	2 194	2 222
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos	-447	-6 875
Liiketoiminnan rahavirta	1 747	-4 653
<i>Investoinnit</i>		
Tytäryritysosakkeiden ja -osuuksien myynnit/hankinnat	79	4
Aineelliset hyödykkeet	-31	-43
Aineettomat hyödykkeet	-35	-31
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	63	68
Investointien rahavirta	76	-2
<i>Rahoitustoiminta</i>		
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	348	2 481
Omien osakkeiden hankinta, ml. muutos kaupankäyntisalkussa	3	-711
Maksetut osingot	-908	-740
Rahoitustoiminnan rahavirta	-557	1 030
Tilikauden rahavirta	1 266	-3 625
Rahavarat tilikauden alussa	3 675	6 922
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	21	50
Rahavarat tilikauden lopussa	4 962	3 347
Muutos	1 266	-3 625
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat	30.9.	30.9.
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	3 335	1 682
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	1 627	1 665

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälitteet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämässä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Tilinpäätöksen liitteet

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

Nordean konsernitilinpäätös on laadittu EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Tässä osavuositiedotuksessa noudatetaan IAS 34 Osavuositiedotus -standardia.

Tilinpäätöksen perusteet

Tilinpäätösperiaatteet ja laskentatavat ovat olennaisilta osiltaan samat kuin Nordean vuoden 2005 tilinpäätöksessä.

Palkkiotuotot eritellään entistä selkeämmin

Palkkiotuottojen ja -kulojen esitystapaa on muutettu, jotta konsernin palkkiotuottojen ja -kulojen luonne tulee entistä paremmin esiin. Muutokset kuvattiin vuoden 2006 ensimmäisen neljänneksen osavuositiedotuksessa. Esitystapaa on muutettu edelleen kolmannella neljänneksellä.

Henkivakuutuksen tilinpäätösosien esittäminen

Henkivakuutuksen sijoitustuottojen esitystapaa on muutettu erässä ”voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto”. Rivillä ”Sijoitukset, henkivakuutus” on tehty uudelleenluokituksia, jotta tapahtumien merkitys tulee paremmin esille.

Valuutanvaihtosopimusten luokittelu

Nordean ulkomaan rahan määräiseen rahoitukseen liittyvien valuutanvaihtosopimusten korko-osuus on luokiteltu uudelleen kolmannen neljänneksen luvuissa. Muutos on tehty, jotta tapahtumien luonne tulee paremmin esille. Tämä on vaikuttanut sekä korkotuottoihin että korkokuluihin. Muutoksella ei ole vaikutusta rahoituskatteeseen. Vuosien 2006 ja 2005 vertailutiedot on oikaistu vastaamaan uutta käytäntöä.

Vaihtokurssit

	1-9 2006	1-12 2005	1-9 2005
1 euro = ... Ruotsin kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	9,2938	9,2874	9,2262
Tase (kurssi kauden lopussa)	9,2803	9,3884	9,3245
1 euro = ... Tanskan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,4605	7,4518	7,4492
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,4576	7,4599	7,4631
1 euro = ... Norjan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,9694	8,0106	8,0508
Tase (kurssi kauden lopussa)	8,2521	7,9801	7,8890
1 euro = ... Puolan zlotya			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	3,9081	4,0248	4,0618
Tase (kurssi kauden lopussa)	3,9635	3,8524	3,9203

	Q3 2006	Q3 2005	1-9 2006	1-9 2005
Liite 2 Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto, miljoonaa euroa				
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	199	526	345	1 280
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	666	220	701	956
Muut rahoitusinstrumentit	74	-8	188	2
Valuuttakurssimuutokset	-21	42	29	265
Maksutulo, henkivakuutus	516	473	1 965	1 779
Vastuuvelan muutokset, henkivakuutus	-760	-606	-852	-2 030
Maksetut korvaukset, henkivakuutus	-464	-335	-1 517	-1 365
Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus	-22	-173	-250	-419
Yhteensä	188	139	609	468

	Q3 2006	Q3 2005	1-9 2006	1-9 2005
Liite 3 Arvonalentumistappiot luotoista, miljoonaa euroa				
Arvonalentumistappiot tyypeittäin				
Annettujen luottojen arvonalentumiset ja toteutuneet luottotappiot	-85	-192	-235	-440
- josta luottolaitoksille	-4	-	-17	-
- josta yleisölle	-81	-192	-218	-440
Annettujen luottojen arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	140	215	410	570
- josta luottolaitoksille	6	-	6	-
- josta yleisölle	134	215	404	570
Yhteensä	55	23	175	130

Erittelyt*Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset*

Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot	-48	-74	-127	-202
Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot, joista on aikaisemmin kirjattu arvonalentuminen	37	76	98	170
Arvonalentumiset tilikauden aikana	-53	-79	-145	-258
Palautukset aikaisempien tilikausien aikana toteutuneista luottotappioista	15	17	44	172
Arvonalentumisten peruutukset	89	103	257	263
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset kauden aikana, netto	40	43	127	145

Saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut olennaiset saamiset

Arvonalentumiset tilikauden aikana	0	-70	-5	-83
Arvonalentumisten peruutukset	16	85	58	105
Arvonalentumistappiot saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista tilikauden aikana, netto	16	15	53	22

Saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut vähäiset saamiset

Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot	-4	-4	-10	-8
Palautukset aikaisempien tilikausien aikana toteutuneista luottotappioista	5	7	15	14
Arvonalentumiset tilikauden aikana	-5	-25	-6	-26
Arvonalentumisten peruutukset	2	0	7	1
Arvonalentumistappiot saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista tilikauden aikana, netto	-2	-22	6	-19

Maariskit

Uudet maariskivaraukset	-12	-16	-40	-33
Maariskivarausten peruutukset	13	3	29	13
Muutos maariskivarauksissa kauden aikana	1	-13	-11	-20

Vastuusitoumukset

Arvonalentumistappiot takauksista ja muista vastuusitoumuksista tilikauden aikana, netto	0	0	0	1
Yhteensä	0	0	0	1

Saamisen turvaamiseksi hankitun omaisuuden arvonmuutokset	0	0	0	1
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	55	23	175	130

Liite 4 Luottosalkku ja siihen sisältyvät arvonalentumiset

	30.9. 2006	31.12. 2005	30.9. 2005
Miljoonaa euroa			
Saamiset luottolaitoksilta	27 244	31 578	24 521
Luotot yleisölle	201 126	188 460	181 920
Yhteensä	228 370	220 038	206 441

Luottojen jakauma velallisen mukaan

	Luotto- laitokset	Yritykset	Henkilö- asiakkaat	Julkinen sektori	Yhteensä
30. syyskuuta 2006, miljoonaa euroa					
Luotot ja saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ¹	27 244	105 233	91 706	3 771	227 954
Luotot ja saamiset, joiden arvo on alentunut	18	1 150	431	5	1 604
Luotot ja saamiset ennen arvonalentumisia	27 262	106 383	92 137	3 776	229 558
Saatavakohtaiset arvonalentumiset	-	-696	-142	-1	-839
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen olennaisten saamisten arvonalentumiset	-18	-226	-14	-	-258
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen vähäisten saamisten arvonalentumiset	-	-2	-89	-	-91
Arvonalentumiset yhteensä	-18	-924	-245	-1	-1 188
Luottojen ja saamisten kirja-arvo	27 244	105 459	91 892	3 775	228 370
¹ Josta järjestämättömät luotot, joiden korko tuloutetaan	-	15	-	-	15

Erittely luotoista ja saamisista, joiden arvo on alentunut

Luotot ja saamiset ennen arvonalentumisia	18	1 150	431	5	1 604
Josta järjestämättömät saamiset	-	460	258	5	723
Josta muut saamiset	18	690	173	0	881
Arvonalentumiset	-18	-924	-245	-1	-1 188
Josta järjestämättömät saamiset	-	-234	-72	-1	-307
Josta muut saamiset	-18	-690	-173	0	-881
Luottojen ja saamisten kirja-arvo	0	226	186	4	416
Josta järjestämättömät saamiset	-	226	186	4	416
Josta muut saamiset	0	0	0	0	0

	Luotto- laitokset	Yritykset	Henkilö- asiakkaat	Julkinen sektori	Yhteensä
31. joulukuuta 2005, miljoonaa euroa					
Luotot ja saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ¹	31 578	99 768	84 463	3 890	219 699
Luotot ja saamiset, joiden arvo on alentunut	-	1 365	446	9	1 820
Luotot ja saamiset ennen arvonalentumisia	31 578	101 133	84 909	3 899	221 519
Saatavakohtaiset arvonalentumiset	-	-861	-202	-1	-1 064
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen olennaisten saamisten arvonalentumiset	-	-324	-	-	-324
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen vähäisten saamisten arvonalentumiset	-	-	-93	-	-93
Arvonalentumiset yhteensä	-	-1 185	-295	-1	-1 481
Luottojen ja saamisten kirja-arvo	31 578	99 948	84 614	3 898	220 038
¹ Josta järjestämättömät luotot, joiden korko tuloutetaan	-	29	14	-	43

Erittely luotoista ja saamisista, joiden arvo on alentunut

Luotot ja saamiset ennen arvonalentumisia	-	1 365	446	9	1 820
Josta järjestämättömät saamiset	-	459	252	9	720
Josta muut saamiset	-	906	194	0	1 100
Arvonalentumiset	-	-1 185	-295	-1	-1 481
Josta järjestämättömät saamiset	-	-279	-101	-1	-381
Josta muut saamiset	-	-906	-194	0	-1 100
Luottojen ja saamisten kirja-arvo	-	180	151	8	339
Josta järjestämättömät saamiset	-	180	151	8	339
Josta muut saamiset	-	0	0	0	0

liite 4, jatkuu

	Luotto- laitokset	Yritykset	Henkilö- asiakkaat	Julkinen sektori	Yhteensä
30. syyskuuta 2005, miljoonaa euroa					
Luotot ja saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ¹	24 521	96 338	81 533	3 600	205 992
Luotot ja saamiset, joiden arvo on alentunut	-	1 514	451	10	1 975
Luotot ja saamiset ennen arvonalentumisia	24 521	97 852	81 984	3 610	207 967
Saatavakohtaiset arvonalentumiset	-	-951	-185	-1	-1 137
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen olennaisten saamisten arvonalentumiset	-	-300	-	-	-300
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen vähäisten saamisten arvonalentumiset	-	-	-89	-	-89
Arvonalentumiset yhteensä	-	-1 251	-274	-1	-1 526
Luottojen ja saamisten kirja-arvo	24 521	96 601	81 710	3 609	206 441
¹ Josta järjestämättömät luotot, joiden korko tuloutetaan	-	30	14	-	44
Erittely luotoista ja saamisista, joiden arvo on alentunut					
Luotot ja saamiset ennen arvonalentumisia	-	1 514	451	10	1 975
Josta järjestämättömät saamiset	-	586	269	10	865
Josta muut saamiset	-	928	182	-	1 110
Arvonalentumiset	-	-1 251	-274	-1	-1 526
Josta järjestämättömät saamiset	-	-323	-92	-1	-416
Josta muut saamiset	-	-928	-182	-	-1 110
Luottojen kirja-arvo	-	263	177	9	449
Josta järjestämättömät saamiset	-	263	177	9	449
Josta muut saamiset	-	0	0	-	0
			30.9. 2006	31.12. 2005	30.9. 2005
Arvonalentumiset/saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, %			74,1	81,4	77,3
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto / luotot yleisölle, brutto			0,8	1,0	1,1
			30.9. 2006	31.12. 2005	30.9. 2005
Saamisen turvaamiseksi hankittu omaisuus, miljoonaa euroa					
Vaihtuvat vastaavat					
Maa-alueet ja rakennukset			0	1	1
Osakkeet ja osuudet			5	3	3
Muu omaisuus			4	2	0
Yhteensä			9	6	4

Liite 5 Rahoitusinstrumenttien luokittelu, miljoonaa euroa

	Lainat ja muut saamiset	Erä- päivään saakka pidettävät	Kauppa- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Myytä- vissä olevat	Yhteensä
30. syyskuuta 2006							
Rahoitusvarat							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	3 335						3 335
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	9		7 295				7 304
Saamiset luottolaitoksilta	14 087		13 157				27 244
Luotot yleisölle	167 871		5 171	28 084			201 126
Korolliset arvopaperit		1 483	16 771	17 368		46	35 668
Johdannaissopimukset			23 887		532		24 419
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	366						366
Osakkeet			3 652	10 702		11	14 365
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 112						1 112
Muut varat	6 698						6 698
Yhteensä	193 478	1 483	69 933	56 154	532	57	321 637

liite 5, jatkuu

30. syyskuuta 2006	Kaupan- käyntierät	Käypään		Muut rahoitus- velat	Yhteensä
		arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannaissopimukset		
Rahoitusvelat					
Velat luottolaitoksille	10 206			25 225	35 431
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	1 503			117 571	119 074
Velat vakuutuskenottajille, rahoitussopimukset	1 937				1 937
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		22 098		56 497	78 595
Johdannaissopimukset	23 472		658		24 130
Muut velat	7 393			7 906	15 299
Siiirtovelat ja saadut ennakot				1 652	1 652
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				8 202	8 202
Yhteensä	44 511	22 098	658	217 053	284 320

Liite 6 Johdannaissopimukset, miljoonaa euroa

30. syyskuuta 2006	Varat		Nimellisarvo yhteensä
	Käypä arvo	Velat Käypä arvo	
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	16 326	16 527	1 833 730
Osakejohdannaiset	735	826	13 822
Valuuttajohdannaiset	4 368	3 747	527 181
Muut johdannaiset	2 458	2 372	83 947
Yhteensä	23 887	23 472	2 458 680
Suojaavat johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	355	329	55 962
Osakejohdannaiset	54	75	751
Valuuttajohdannaiset	123	254	9 499
Yhteensä	532	658	66 212
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkojohdannaiset	16 681	16 856	1 889 692
Osakejohdannaiset	789	901	14 573
Valuuttajohdannaiset	4 491	4 001	536 680
Muut johdannaiset	2 458	2 372	83 947
Yhteensä	24 419	24 130	2 524 892

Liite 7 Vakavaraisuus

	30.9. 2006	31.12. 2005	30.9. 2005
Ensisijainen pääoma ¹ , miljoonaa euroa	12 704	11 438	11 381
Vakavaraisuuspääoma ¹ , miljoonaa euroa	17 613	15 485	16 009
Riskipainotetut sitoumukset, miljardia euroa	185,1	169,0	162,4
Vakavaraisuussuhde ¹ , ensisijainen pääoma, %	6,9	6,8	7,0
Vakavaraisuussuhde ¹ , %	9,5	9,2	9,9

¹ Tammi-syyskuun tulos mukaan lukien. Ruotsin rahoitustarkastuksen määräysten mukaan vakavaraisuuslukuja laskettaessa ei oteta huomioon kolmannen neljänneksen tulosta, jota ei ole tilintarkastettu. Näiden määräysten mukaiset luvut ovat seuraavat: ensisijainen pääoma 12 259 miljoonaa euroa (11 082 miljoonaa euroa 30. syyskuuta 2005), vakavaraisuuspääoma 17 168 miljoonaa euroa (15 639 miljoonaa euroa), vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma 6,6 % (6,8 %), vakavaraisuussuhde 9,3 % (9,6 %).

Liite 8 Oma pääoma, miljoonaa euroa

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus						Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä		
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2005	1 072	4 284	-228	7 791	12 919	41	12 960
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			4		4		4
Valuuttakurssierot			2		2		2
Vuodelta 2005 maksetut osingot				-908	-908		-908
Rahastoanti	1 566	-1 566			0		0
Pakollisten varausten purku		-2 718		2 718	0		0
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				3	3		3
Muut muutokset						-2	-2
Tilikauden tulos				2 273	2 273	4	2 277
Oma pääoma 30.9.2006	2 638	0	-222	11 877	14 293	43	14 336

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus						Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä		
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2004	1 128	4 284	-147	7 398	12 663	13	12 676
Tilinpäätösperiaatteiden muutokset:							
IAS 39 Rahoitusinstrumentit				-61	-61		-61
Muut muutokset				-20	-20		-20
Oma pääoma vuoden alussa, 1.1.2005	1 128	4 284	-147	7 317	12 582	13	12 595
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			2		2		2
Valuuttakurssierot			-64		-64		-64
Vuodelta 2004 maksetut osingot				-740	-740		-740
Osakepääoman alentaminen ³	-56			56	0		0
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				-711	-711		-711
Muut muutokset						23	23
Tilikauden tulos				1 761	1 761	2	1 763
Oma pääoma 30.9.2005	1 072	4 284	-209	7 683	12 830	38	12 868

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli 2 706 miljoonaa kappaletta (2 706 miljoonaa 31. joulukuuta 2005, 2 706 miljoonaa 30. syyskuuta 2005).

² Kaupankäyntisalkussa olevien ja Tanskan sijoitustalletusten salkkuun sisältyvien Nordean osakkeiden lukumäärän muutos. Näitä osakkeita oli 2,3 miljoonaa 30. syyskuuta 2006 (2,5 miljoonaa 31. joulukuuta 2005, 4,9 miljoonaa 30. syyskuuta 2005).

³ Nordea Bank AB:n (publ) omien osakkeiden hankintaohjelmaan liittyvien osakkeiden lukumäärä oli 112,2 miljoonaa 30. syyskuuta 2006 (112,2 miljoonaa 31. joulukuuta 2005, 62,2 miljoonaa 30. syyskuuta 2005). Tammi-syyskuussa 2006 ei hankittu lainkaan yhtiön omia osakkeita (tammi-joulukuussa 2005: 140,7 miljoonaa, tammi-syyskuussa 2005: 90,7 miljoonaa). Omien osakkeiden keskimääräinen lukumäärä oli 112,2 miljoonaa tammi-syyskuussa 2006 (163,0 miljoonaa tammi-joulukuussa 2005, 180,8 miljoonaa tammi-syyskuussa 2005). Varsinainen yhtiökokous päätti 5. huhtikuuta 2006 (8. huhtikuuta 2005) alentaa yhtiön osakepääomaa 44 479 667,34 eurolla (55 548 131,94 eurolla). Osakepääoman alentaminen toteutettiin mitätöimällä vastikkeetta osakkeita, ja se rekisteröitiin 2. lokakuuta 2006 (19. syyskuuta 2005). Muutos ei siten vielä vaikuta lukuihin 30. syyskuuta 2006.

Puhelinkonferenssi

- Puhelinkonferenssi, jossa on paikalla johdon edustajia, pidetään 25. lokakuuta 2006 klo 17.00 CET. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 (0) 207 769 6433 (access code Nordea) 10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua. Konferenssia voi seurata reaaliajassa osoitteessa www.nordea.com. Lisäksi tilaisuudesta laaditaan editoitu versio, joka on saatavana samasta osoitteesta.
- Tämä osavuositiedot on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com. Internetistä on saatavana myös tähän osavuositiedotukseen liittyvä graafinen esitys.

Lisätietoja:

Arne Liljedahl, konsernin talousjohtaja	+46 8 614 7996	
Johan Ekwall, sijoittajasuhteet	+46 8 614 7852	(tai +46 70 607 92 69)
Atte Palomäki, konserniviestintä, Suomi	(09) 165 42325	(tai 040 547 6390)

Tapahtumat

Nordean Capital Markets -tapahtuma järjestetään 5. joulukuuta 2006 Tukholmassa.

Tilinpäätös julkistetaan 21. helmikuuta 2007.

Keskiviikkona 25. lokakuuta 2006

Lars G Nordström
Konsernijohtaja

Tämä tiedote julkistetaan myös ruotsiksi, norjaksi, tanskaksi ja englanniksi. Jos erikielisten tekstien välillä on epä johdonmukaisuuksia, englanninkielinen teksti on oikea.

Tilintarkastajat eivät ole tarkastaneet tätä osavuositiedotusta.

Nordea Bank AB (publ)
Hamngatan 10
SE-105 71 Stockholm
Puh. +46 8 614 7800
Rekisterinumero 516406-0120